Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 20 октября

2022 года № УП-750 «Об объявлении 2023 года в Республике Татарстан Годом

национальных культур и традиций»:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по проведению в

2023 году в Республике Татарстан Года национальных культур и традиций (далее –

план, мероприятия).

2. Ответственным исполнителям мероприятий до 5 июня и до 5 декабря

2023 года представить в Министерство культуры Республики Татарстан информацию

о ходе реализации мероприятий плана.

3. Министерству культуры Республики Татарстан до 12 июня и до 12 декабря

2023 года представить в Кабинет Министров Республики Татарстан сводную инфор-

мацию о ходе реализации мероприятий плана.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести-

теля Премьер-министра Республики Татарстан Л.Р.Фазлееву.

И.о.Премьер-министра

Республики Татарстан                     Р.К.Нигматуллин